
ARRÊTÉ N° 03320240409312

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 158 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 9 avril 2024

Page 1/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033231201295827001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

ASSISTANT
COMPTABLE ET

BUDGET

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

06/04/2024 01/05/
2024 COMPTABILITE

V033240201354126001
Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur principal

Chargé(e) de mission
Tarifications

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

NOUVELLE-
AQUITAINE
MOBILITES 33800
BORDEAUX (33800)

08/04/2024 01/04/
2024

Mobilité, déplacements et
transports

V033240329000353001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion
bureaux enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/04/2024 01/05/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/SASEFENF/
BEGSG

V033240329000597001 Adjoint administratif
ANIMATEUR(TRICE)

BUS FRANCE
SERVICES

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-de-
medoc

03/04/2024 01/06/
2024 BUS FRANCE SERVICES

V033240402000845001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent.e d'exécution
entretien site H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/04/2024 01/07/
2024

V033240402000891001 Attaché
Attaché principal

Un Chargé ou une
Chargée d'ingénierie

financière du Pôle
Développement
Economique et

Environnemental

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/04/2024 01/07/
2024

Siège# Pôle DEE - Direction
Secrétariat Général

V033240402000929001

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique

Aide-Magasinier-ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

02/04/2024 01/07/
2024 DGT/PTO/DGEP

V033240402000947001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Assistant technique
protocole et

manifestations F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

02/04/2024 01/07/
2024 Vie Locale et Associative

V033240402001056001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.ère
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240402001056002

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.ère
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240402001056003
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Conseiller.ère
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

02/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

Arrêté n° 03320240409312

Page 3/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal de
1ère classe

sur emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033240402001056004

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.ère
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240402001056005

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Conseiller.ère
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

02/04/2024 01/07/
2024 DGAR/DSIN/SUN

V033240402001057001 Gardien brigadier Agent de Police
Municipale F/H

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

02/04/2024 12/05/
2024 Police Municipale

V033240402001215001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Opérateur CSU H/F Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/04/2024 01/07/
2024 Opérationnel

V033240402001215002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Opérateur CSU H/F Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/04/2024 01/07/
2024 Opérationnel

V033240402001215003

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Opérateur CSU H/F Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/04/2024 01/07/
2024 Opérationnel

V033240402001242001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
sport et activité

physique

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

02/04/2024 02/07/
2024

Siège# Pôle Education Citoyenneté
- Direction Sports et Vie
associative

V033240402001477001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces publics

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE BUCH
CEDEX

02/04/2024 01/06/
2024 Cadre de vie propreté

V033240402001572001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé d'animation
des cours

buissonnières

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

02/04/2024 01/05/
2024

Direction appui administratif et
financier

Arrêté n° 03320240409312

Page 4/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240402001606001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire des
carrières H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 02/04/2024 03/06/
2024

DRH / pôle Carrières,
rémunérations et pilotage
budgétaire

V033240403000004001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent polyvalent de
restauration option :

conditionnement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SI RESTAURATION
COLLECTIVE
CENON-FLOIRAC
(SIREC) 33270
Floirac

06/04/2024 01/06/
2024

V033240403000004002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent polyvalent de
restauration option :

conditionnement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SI RESTAURATION
COLLECTIVE
CENON-FLOIRAC
(SIREC) 33270
Floirac

06/04/2024 01/06/
2024

V033240403000212001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable d'équipe
surveillance ouvrages

d'art

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2024 01/09/
2024 Direction voirie et ouvrages d'art

V033240403000230001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e de gestion
administrative et

financière f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2024 01/08/
2024 PT Sud ST4

V033240403000256001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Travailleur.se social.e
spécialisé.e en

évaluation
d'informations

préoccupantes (IP)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/04/2024 01/05/
2024

DGAS/EQUIPE TERRITORIALE
ASE/ EQUIPE DEDIEE A
L'ENFANCE IP (PTSHGA)

V033240403000265001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Responsable de
structure périscolaire

et extrascolaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 03/04/2024 02/09/

2024 Enfance

V033240403000265002

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Responsable de
structure périscolaire

et extrascolaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 03/04/2024 02/09/

2024 Enfance

V033240403000276001

Attaché de conservation
du patrimoine
Attaché principal de
conservation du
patrimoine

Responsable des
collections design
17ème et 18ème

siècle

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/06/
2024

V033240403000310001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Conducteur
manutentionnaire

Sécurité voie publique
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/07/
2024 Sécurité voie publique

Arrêté n° 03320240409312

Page 5/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240403000344001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Régisseur du service
Culture

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE BRUGES

33523 Bruges cedex 03/04/2024 03/05/
2024 Culture

V033240403000348001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent.e de police
municipale Brigade

VTT H/F
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/08/
2024 Opérationnel Brigade VTT

V033240403000348002 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Agent.e de police
municipale Brigade

VTT H/F
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/08/
2024 Opérationnel Brigade VTT

V033240403000394001 Rédacteur
Coordinateur de la
mission "Economie-

Emploi" F/H

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

03/04/2024 01/06/
2024

Direction "Attractivité du
Territoire"

V033240403000471001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire Equipe
dédiée à l'Enfance

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/04/2024 01/05/
2024

DGAS/EQUIPE DEDIEE A
L'ENFANCE IP (PTSBX)

V033240403000483001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Responsable du
service entretien et

nettoyage

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

03/04/2024 03/06/
2024 Service entretien et nettoyage

V033240403000553001 Attaché
RESPONSABLE

SERVICES AFFAIRES
JURIDIQUES H/F

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

SEMOCTOM Synd.
de l'entre-deux-mers
Ouest collecte
traitement ordures
ménagères 33670
Saint-leon

03/04/2024 21/05/
2024

SERVICES AFFAIRES
JURIDIQUES

V033240403000563001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent d'accueil et
assistant de direction

du pôle (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

03/04/2024 31/07/
2024 Sport

V033240403000595001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Secrétaire médico-
social en pôle
territorial de

solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

04/04/2024 01/05/
2024 DGAS/PTSSG/CIRCCADILLAC

V033240403000610001 Attaché
Attaché principal

Un Chargé ou une
Chargée d'expertise

juridique du Pôle DEE
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/04/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Développement
Economique et Environnemental -
Direction Secrétariat Général

V033240403000647001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Référent.e accueil
familial

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

03/04/2024 01/05/
2024

DGAS/EQUIPE TERRITORIALE
ASE / ACC FAMILIAL ENFANCE
(PTSG)

V033240403000720001
Attaché
Attaché principal
Rédacteur
Rédacteur principal de

Chargé de mission
RSO / Recherche de

financements

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

03/04/2024 01/05/
2024

* Direction des finances, contrôle
de gestion et services délégués

Arrêté n° 03320240409312

Page 6/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

V033240403000768001 Attaché
Chargé.e de mission
inclusion numérique

et participation
citoyenne

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

GIP PAYS ET
QUARTIERS DE
NOUVELLE -
AQUITAINE 33100
BORDEAUX

03/04/2024 01/06/
2024 Pôle cohésion

V033240403000832001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal Policier Municipal

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
LESPARRE-MEDOC
33340 LESPARRE-
MEDOCcedex

03/04/2024 03/05/
2024 Service Police Municipale

V033240403000955001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Gestionnaire
administratif Pôle

éducation, cellule RH
et ressources

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE BRUGES
33523 Bruges cedex 03/04/2024 01/06/

2024 Education

V033240403001012001 Prof. d'enseign. artist.
cl. normale Enseignant.e guitare

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
16h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/09/
2024 enseignement musiques

V033240403001031001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e de
supervision Maarch

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/07/
2024 Relation Usagers / multi-accueil

V033240403001076001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé.e de sécurité
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2024 01/05/
2024

DGAR/DRU/SERVICE DES
PRESTATIONS INTERNES/Bureau
de l'Offre de Transport et du
Contrôle d'Accès

V033240403001174001
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

Responsable ATSEM
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TRESSES 33370
Tresses

03/04/2024 19/08/
2024

V033240403001186001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e de projet
base de connaissances

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

03/04/2024 01/07/
2024

Relation Usagers / mission
accompagnement et études

V033240403001303001 Ingénieur
Ingénieur principal

Ingénieur(e)
bâtiments

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 03/04/2024 03/06/
2024 Bâtiments

Arrêté n° 03320240409312

Page 7/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240403001313001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Instructeur.rice AOS
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

03/04/2024 01/05/
2024 DGT - PTO - DDA

V033240403001464001 Ingénieur
Un Chargé ou une

Chargée d'opérations
immobilières

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

03/04/2024 01/06/
2024

#SiègePôle Education et
Citoyenneté - Direction
Construction et Immobilier

V033240404000067001

Assistant de
conservation
Animateur
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Responsable ludique
et numérique (H/F)

Médiathèque de
Libourne

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

04/04/2024 03/06/
2024 Médiathèque

V033240404000125001 Adjoint administratif Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN CEDEX

04/04/2024 15/04/
2024

Direction des Ressources
Humaines

V033240404000151001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

un dessinateur.trice/
projecteur.trice

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

04/04/2024 01/05/
2024 ville durable

V033240404000170001 Emploi contractuel de
cat. A

Animateur(trice)
dispositif MOBI PAYS

BARVAL
Poste créé suite à
un nouveau besoin 17h30

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU
VAL DE L'EYRE
33830 Belin-beliet

04/04/2024 02/05/
2024

PAYS BASSIN D'ARCACHON VAL
DE L'EYRE

V033240404000179001 Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Adjoint d'animation
principal de 2ème

classe
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. ARCACHON

33120 Arcachon 04/04/2024 01/07/
2024 CENTRE SOCIAL

V033240404000187001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Magasinier.ière f/h
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

04/04/2024 01/07/
2024 Moyens communs PT sud

V033240404000198001 Gardien brigadier Gardien-brigadier Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/06/
2024 POLICE MUNICIPALE

Arrêté n° 03320240409312

Page 8/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240404000210001 Adjoint technique Adjoint technique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 POLE ENFANCE EDUCATION

V033240404000210002 Adjoint technique Adjoint technique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 POLE ENFANCE EDUCATION

V033240404000212001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent de surveillance
de la voie Publique (F/

H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/04/2024 03/06/
2024 Police municipale

V033240404000220001 Adjoint technique Entretien/restauration
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 POLE ENFANCE EDUCATION

V033240404000240001 Adjoint administratif Adjoint administratif Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 MAAT ET M'

V033240404000257001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne
énergies et fluides

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

04/04/2024 01/05/
2024

GPAT - Service maintenance et
entretien

V033240404000269001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe
Assistant de
conservation principal
de 1ère classe

Responsable
médiathèque

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LE PIAN-
MEDOC 33290 Le
pian-medoc

04/04/2024 01/07/
2024 Médiathèque

V033240404000276001 Adjoint technique Adjoint technique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 ENTRETIEN DES LOCAUX

V033240404000287001 Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Adjoint d'animation
principal de 1ère

classe

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 ALSH

V033240404000303001 Adjoint technique Adjoint technique
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ARCACHON 33120
Arcachon

04/04/2024 01/07/
2024 VIE ASSOS/SPORTS

V033240404000316001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Responsable du
service entretien et

nettoyage

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL

06/04/2024 04/05/
2024 Service entretien et nettoyage

Arrêté n° 03320240409312

Page 9/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère classe

BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

V033240404000425001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe

Assistante Petite
enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

04/04/2024 26/08/
2024 Petite enfance

V033240404000432001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Coordinateur.rice
animateur.rice de

projet d'éducation à
l'environnement

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

04/04/2024 01/06/
2024 pole éducation

V033240404000494001 Attaché
Ingénieur

Chargé(e) de mission
"Continuités

écologiques, analyse
et valorisation des

enjeux de biodiversité

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

04/04/2024 01/05/
2024 patrimoine naturel

V033240404000510001

Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique

AGENT
D'ENTRETIEN DES

ECOLES

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE CESTAS

33610 Cestas 04/04/2024 01/05/
2024 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

V033240404000543001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent polyvalent
petite enfance CDD

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/04/2024 30/04/
2024

V033240404000595001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de
puériculture en EAJE

CDD

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/04/2024 15/04/
2024

V033240404000613001 Conseiller des APS
Attaché

Chargé(e) des filières
de randonnées de

pleine nature et des
pratiques

consommatrices
d'espaces

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

S.MIXT PARC
NATUREL
REGIONAL LANDES
GASCOGNE 33830
Belin-beliet

04/04/2024 01/06/
2024

pole développement touristique et
marque Parc

V033240404000680001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent polyvalent
petite enfance

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/04/2024 01/06/
2024 petite enfance

V033240404000696001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Éducateur de jeunes
enfants Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/04/2024 01/02/
2024

V033240404000705001
Technicien
Technicien principal de
2ème classe

Technicien bâtiment
en charge de la

coordination
d'opérations

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

04/04/2024 01/04/
2024 patrimoine bati

Arrêté n° 03320240409312

Page 10/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien principal de
1ère classe

V033240404000772001 Technicien principal de
2ème classe

CHARGE DE
MISSION NATURA

2000 ET ZONES
HUMIDES

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

04/04/2024 01/07/
2024 EAU ET ENVIRONNEMENT

V033240404000842001

Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur

Responsable
Administratif et

Financier
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BOULIAC 33270
Bouliac

04/04/2024 01/06/
2024

V033240404001062001 Technicien principal de
2ème classe

RESPONSABLE
ASSAINISSEMENT

ET QUALITE DE
L'EAU

Prolongation du
projet 35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

04/04/2024 20/06/
2024 EAU ET ENVIRONNEMENT

V033240404001150001 Ingénieur

Un Chef ou une
Cheffe de service

Aéronautique
Photonique Chimie

Matériaux Transports

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

04/04/2024 01/08/
2024

Siège#Pôle Développement
Economique et Emploi - Direction
Innovation Filières Attractivité

V033240404001199001 Attaché
Directeur (rice) du

pôle Finances -
Marchés Publics

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BASSENS 33530
Bassens

04/04/2024 01/06/
2024

FINANCES ET MARCHES
PUBLICS

V033240404001228001
Agent social
Moniteur-éducateur et
intervenant familial
Assistant socio-éducatif

Référent famille -
Coordinateur de

l'animation collective
famille (F/H)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00

CENTRE SOCIAL ET
CULTUREL DE
L'ESTEY - CENSO
33321 BEGLES
CEDEX

06/04/2024 22/04/
2024

V033240404001327001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Gestionnaire de
stocks au magasin du

parc routier

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

04/04/2024 04/05/
2024

DGATEA/DI/ DIRECTION
ADJOINTE ENTRETIEN
EXPLOITATION
INFRASTRUCTURES DE VOIRIE/
SERVICE PARC ROUTIER/
BUREAU MAGASIN DU PARC
ROUTIER

V033240404001351001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (H/F)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE FLOIRAC
33271 Floirac 04/04/2024 01/05/

2024 Petite enfance

V033240404001359001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 04/04/2024 26/08/

2024 Direction de l'enfance

V033240404001359002

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

Responsable de
structure périscolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PESSAC
33600 Pessac 04/04/2024 26/08/

2024 Direction de l'enfance

V033240404001411001 Agent de maîtrise
Adjoint technique

Responsable de site
scolaire

Poste vacant suite à
une mobilité 35h00 MAIRIE DE PESSAC

33600 Pessac 04/04/2024 26/08/
2024 Direction de l'enfance

Arrêté n° 03320240409312

Page 11/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

interne au sein de
la collectivité

V033240405000018001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e de
communication

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/04/2024 01/07/
2024

DGRHAG - Direction de la
Communication Interne

V033240405000178001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent de gestion
comptable et
budgétaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

05/04/2024 01/06/
2024 finances et marchés publics

V033240405000196001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé.e des activités
et des projets de la
maison de Grave

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/04/2024 15/07/
2024

DGATEA/VERDON - SCE
DOMAINE NODRIS&MAISON
GRAVE (LV/M)

V033240405000297001 Attaché
Chargé-e de

Communication
Thématique

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/04/2024 01/07/
2024

V033240405000329001
Assistant socio-éducatif
Assistant socio-éducatif
de classe exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/04/2024 05/04/
2024 DGAS/PTSHGA/CIRCLORMONT

V033240405000361001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Cadre de santé
Cadre supérieur de
santé
Attaché
Attaché principal
Puéricultrice
Puéricultrice hors classe
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien hors cl.

Coordinateur.rice
territorial.e

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

05/04/2024 01/07/
2024 Petite enfance et familles

Arrêté n° 03320240409312

Page 12/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240405000421001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant(e) de
gestion financière

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
EMILION 33330
Saint-emilion

05/04/2024 15/04/
2024 finances

V033240405000510001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne sécurité
civile H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

05/04/2024 01/08/
2024

V033240405000512001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne
systèmes, réseaux et

télécom

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

05/04/2024 01/06/
2024 DGAR/DSIN/SIN

V033240405000515001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Un.animateur.rice
jeunesse

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 05/04/2024 01/09/
2024

V033240405000516001 Attaché Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 MAIRIE DE RIONS

33410 RIONS 06/04/2024 23/08/
2024

V033240405000551001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
"Communication"

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/04/2024 01/06/
2024

Siège#Pôle CESER Conseil
Economique Social et
Environnemental Régional

V033240405000578001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion
volant.e de l'Aide
sociale à l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2024 01/05/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SASEFENF

V033240405000591001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Un.animateur.rice
jeunesse - Référent.e
information jeunesse
et promeneur du net

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE CENON

33152 Cenon cedex 05/04/2024 01/09/
2024

V033240405000634001 Emploi contractuel de
cat. B

Responsable Finance
et Ressources

Humaines du CCAS et
du SAAD

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 C.C.A.S. AUDENGE

33980 Audenge 06/04/2024 21/06/
2024

Ressources Humaines et gestion
comptable

V033240405000809001
Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe

Assistant.e
bibliothécaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

05/04/2024 01/06/
2024 DGAC/BG/SSGBG

Arrêté n° 03320240409312

Page 13/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

sur emploi
permanent

33074 Bordeaux
cedex

V033240405000884001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé de la
coordination
budgétaire et
administrative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 C.C.A.S. PESSAC
33600 Pessac 05/04/2024 01/06/

2024 Petite enfance

V033240405000918001 Rédacteur Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 G3C 33240 SAINT
ANDRE DE CUBZAC 05/04/2024 01/06/

2024

V033240405000923001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Un assistant ou une
assistante de direction

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

05/04/2024 01/07/
2024

Siège#Pôle Education et
citoyenneté - Direction Sport, vie
associative et égalité

V033240405001020001 Adjoint technique
Agent technique
auxiliaire école

élémentaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 06/05/
2024 Temps de l'enfant

V033240405001020002 Adjoint technique
Agent technique
auxiliaire école

élémentaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 06/05/
2024 Temps de l'enfant

V033240405001020003 Adjoint technique
Agent technique
auxiliaire école

élémentaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 06/05/
2024 Temps de l'enfant

V033240405001020004 Adjoint technique
Agent technique
auxiliaire école

élémentaire

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 06/05/
2024 Temps de l'enfant

V033240405001031001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Gardien et personnel
d'entretien Domaine

Jacques Brel

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

18h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 15/04/
2024

Gestion des salles, vie associative
et logistique

V033240405001075001 Adjoint administratif
Assistant(e) de

gestion administrative
et accueillante L.A.E.P

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CDC MEDOC
ATLANTIQUE 33780
Soulac-sur-mer

05/04/2024 01/06/
2024

Secrétariat général et Lieux
d'Accueils Enfants Parents

V033240405001097001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur

WEBMASTER Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

05/04/2024 01/07/
2024

COMMUNICATION ET
INFORMATION

V033240405001099001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e de mission
démocratie

participative Budget
participatif

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

06/04/2024 01/07/
2024 DGS/Mission Agenda 21

Arrêté n° 03320240409312

Page 14/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

33074 Bordeaux
cedex

V033240405001151001 Attaché FORMATEUR(TRICE)
CUISINE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

05/04/2024 01/09/
2024 POLE FORMATION

V033240405001153001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chargé.e de mission
Agenda 21 -
Résilience et
innovation

territoriales

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

06/04/2024 15/05/
2024 DGS/Mission Agenda 21

V033240405001176001

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

ENSEIGNANT(E) EN
CLARINETTE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

05/04/2024 01/09/
2024 POLE PROXIMITE

V033240405001192001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien en
bâtiment (F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 01/07/
2024 Équipement public

V033240405001294001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable adjoint
cuisine centrale (F/H)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

05/04/2024 01/05/
2024 Cuisine centrale

V033240405001584001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

CHEF(FE) DE PROJET
"PETITES VILLES DE

DEMAIN"

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE BLAYE
33393 Blaye cedex

06/04/2024 01/07/
2024 PLUi

V033240408000077001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable du
secteur

environnement

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MARTIGNAS-SUR-
JALLE 33127
Martignas-sur-jalle

08/04/2024 01/06/
2024 Technique

V033240408000118001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de gestion
bureaux enfance

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/04/2024 08/05/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/SASEFENF/
BEMBPM

V033240408000134001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Coordonnateur.trice
budgétaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/04/2024 01/09/
2024

Service prospective budgétaire et
exécution

Arrêté n° 03320240409312

Page 15/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240408000155001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e de projets
travaux H/F

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/04/2024 01/06/
2024

Service Pilotage logistique et
maintenance

V033240408000196001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-classe

Psychologue accueil
familial enfance

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/04/2024 08/05/
2024

DGAS/PSDS/DPEF/ ACC FAMILIAL
ENFANCE (PTSHGA-BDAAF)

V033240408000211001 Attaché Chargé(e) de Mission
SCot

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

08/04/2024 01/06/
2024

V033240408000326001 Ingénieur Chargé(e) de Mission
SCot

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE
DU SUD GIRONDE
33490 SAINT-
MACAIRE

08/04/2024 15/05/
2024

V033240408000480001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Chargé.e d'études
politique d'entretien

de la voirie f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/04/2024 01/09/
2024 Direction voirie et ouvrages d'art

V033240408000507001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Projeteur.euse foncier
f/h

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

08/04/2024 01/08/
2024 PT Sud DDA

V033240408000520001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Agent de gestion
administrative et

d'accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/04/2024 01/06/
2024 Modes d'accueil petite enfance

V033240408000580001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Collaborateur socio-
administratif / Pôle

insertion
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 C.C.A.S. MERIGNAC

33700 Merignac 08/04/2024 01/07/
2024

V033240408000607001 Ingénieur
Responsable service

travaux et
maintenance H/F

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SEMOCTOM Synd.
de l'entre-deux-mers
Ouest collecte
traitement ordures
ménagères 33670
Saint-leon

08/04/2024 01/07/
2024 Maintenance Patrimoine

V033240408000627001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Rédacteur

Chargé de
l'urbanisme (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
FARGUES-SAINT-
HILAIRE 33370
Fargues-saint-hilaire

08/04/2024 01/07/
2024 urbanisme

V033240408000688001
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe

ANIMATRICE
ENFANCE-JEUNESSE

Poste vacant suite à
une fin de contrat 35h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

08/04/2024 01/07/
2024

DSEJS SERVICE ENFANCE-
JEUNESSE

Arrêté n° 03320240409312

Page 16/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

sur emploi
permanent

V033240408000812001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème classe
Adjoint d'animation
principal de 1ère classe

Animateur Socio-
culturel

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CENTRE SOCIAL
L'EYCHO (EYSINES)
33327 EYSINES
CEDEX

08/04/2024 01/06/
2024

L'EYCHO CENTRE SOCIAL ET
CULTUREL

V033240408000879001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE PAILLET
33550 Paillet 08/04/2024 01/06/

2024 administratif

V033240408000968001 Educateur de jeunes
enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

09/04/2024 01/05/
2024 Crèche de Saucats

V033240408001263001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. TALENCE

33400 Talence 08/04/2024 26/08/
2024 PETITE ENFANCE

V033240408001265001 Adjoint technique
principal de 1ère classe Cuisinier (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
LAURENT-D'ARCE
33240 Saint-Laurent-
d'Arce

08/04/2024 01/06/
2024 CANTINE SCOLAIRE

V033240408001280001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e de gestion
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

08/04/2024 01/06/
2024 DGAS/PSA/MDPHA/SPTA

V033240408001380001 Gardien brigadier
Brigadier-chef principal

Policier municipal (h/
f)

Poste vacant suite à
une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

08/04/2024 01/07/
2024 Opérationnel brigade circulation

V033240408001392001 Adjoint d'animation Animateur
périscolaire

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

08/04/2024 01/05/
2024 Périscolaire

V033240408001469001 Adjoint technique Agent d'entretien
Poste vacant suite à

une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

08/04/2024 01/05/
2024 Education - secteur vie scolaire

V033240408001474001 Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des
interventions

techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
TOULENNE 33210
TOULENNE

09/04/2024 01/05/
2024 Service Technique

V033240408001510001 Attaché
Un Chargé ou une

Chargée de mission
Transports Routiers

de Voyageurs

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/04/2024 01/06/
2024

Siège# Pôle TIMCV - Direction
Transports Routiers de Voyageurs

V033240408001555001 Adjoint administratif
ASSISTANTE

ADMINISTRATIVE ET
MEDIATION

Poste vacant suite à
une mobilité 35h00 MAIRIE DE BEGLES

33321 Begles cedex 08/04/2024 03/05/
2024 CULTURE

Arrêté n° 03320240409312

Page 17/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de
la collectivité

V033240409000167001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Chargé ou une
Chargée du contrôle

qualité des
procédures
d'exécution

budgétaires et
comptables

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/04/2024 01/08/
2024

Siege#Pôle Finances - Direction
Finances et Budget

V033240409000244001 Attaché
Ingénieur Ingénieur

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/04/2024 01/06/
2024

Service réseau et
télécommunications

V033240409000385001 Attaché principal
Expert.e

accompagnement au
changement

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

09/04/2024 01/07/
2024 Cellule expérience numérique

V033240409000435001 Attaché Conseiller aux études
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

09/04/2024 01/07/
2024

V033240409000454001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un assistant
contrôleur de gestion

ou une assistante
contrôleuse de gestion

Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

09/04/2024 09/07/
2024

Siège#Pôle Transports
Infrastructures Mobilités et Cadre
de Vie - Direction des Transports
Ferroviaires de Voyageurs

V033240409000567001
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 09/04/2024 01/05/

2024 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

V033240409000567002
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CESTAS
33610 Cestas 09/04/2024 01/05/

2024 SERVICE EDUCATION JEUNESSE

Arrêté n° 03320240409312

Page 18/18

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240409-03320240409312-AR
Date de réception préfecture : 09/04/2024


	Arrêté n° 03320240409312
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



